

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO Nº 018/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços,
firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃOS GERENCIADORES), e
a empresa SANTA INÊS AUTO PEÇAS, CNPJ:
00.884.255/0001-64. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
002/2023 – SRP. OBJETO: Formação de registro de preços para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada
para o fornecimento de peças para veículos automotores de
Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses

FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pelo Contratado Germano Pinto dos Santos.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR	TOTAL	MARCA
1	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	40	UND	R\$ 190,78	R\$ 7.631,20	ZM
2	GARFO DE EMBREAGEM	38	UND	R\$ 311,65	R\$ 11.842,70	MOGUL
3	CABO DE EMBREAGEM	38	UND	R\$ 108,84	R\$ 4.135,92	EFRARI
4	CILINDRO MESTRE DE FREIO	36	UND	R\$ 361,63	R\$ 13.018,68	CONTROIL
5	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	50	UND	R\$ 60,21	R\$ 3.010,50	AC DELCO
6	ALTERNADOR	36	UND	R\$ 915,21	R\$ 32.947,56	BOSCH
7	JUNTA DO CABEÇOTE	38	UND	R\$ 273,55	R\$ 10.394,90	SABO
8	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	34	UND	R\$ 25,98	R\$ 883,32	CLICK
9	BOMBA DE OLEO	36	UND	R\$ 875,57	R\$ 31.520,52	SCHADEK
10	REGULADOR DO ALTERNADOR	40	UND	R\$ 110,52	R\$ 4.420,80	BOSCH
11	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	36	UND	R\$ 55,16	R\$ 1.985,76	3RHO
12	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	36	UND	R\$ 248,95	R\$ 8.962,20	ARIELO
13	BOTAO DE PARTIDA	38	UND	R\$ 28,88	R\$ 1.097,44	MARILIA
14	BOMBA D'AGUA	36	UND	R\$ 397,12	R\$ 14.296,32	URBA
15	CAMISA DO MOTOR	36	UND	R\$ 164,64	R\$ 5.927,04	RIOSULENSE
16	BIELA DO MOTOR	3	UND	R\$ 217,38	R\$ 652,14	JCB
17	RELÉ AUXILIAR	40	UND	R\$ 32,37	R\$ 1.294,80	DNI
18	BOBINA DE CAMPO	38	UND	R\$ 261,76	R\$ 9.946,88	ARIELO
19	ROTOR DO ALTERNADOR	36	UND	R\$ 316,90	R\$ 11.408,40	ARIELO
20	TURBINA	32	UND	R\$ 3.895,88	R\$ 124.668,16	MASTER
21	KIT DE COROA E PINHÃO	32	UND	R\$ 1.055,52	R\$ 33.776,64	NAKATA
22	FILTRO DE TRANSMISSÃO	40	UND	R\$ 352,01	R\$ 14.080,40	TECFIL
23	HELICE MOTOR	40	UND	R\$ 660,75	R\$ 26.430,00	MODEFER
24	MANCAL DO ALTERNADOR	38	UND	R\$ 129,97	R\$ 4.938,86	ZEN
VALOR TOTAL					R\$ 379.271,14	

BROS SEC DE OBRAS NXR 160 ESDD /SEM PLACA						
25	AMORTECEDOR	10	UND	R\$ 106,41	R\$ 1.064,10	COFAP
26	KIT CILINDRO (ANEL, PISTÃO E SEGMENTO)	10	UND	R\$ 193,14	R\$ 1.931,40	METAL LEVE
27	CAIXA DE DIREÇÃO	15	UND	R\$ 71,75	R\$ 1.076,25	COFAP
28	VELA DE IGNIÇÃO	10	UND	R\$ 71,41	R\$ 714,10	NGK
29	KIT TRANSMISSÃO	12	UND	R\$ 104,06	R\$ 1.248,72	HAMP
30	CILINDRO BENGALA	16	UND	R\$ 102,15	R\$ 1.634,40	NKS
31	BATERIA 5 AMPERES	16	UND	R\$ 126,70	R\$ 2.027,20	HELIAR
32	FILTRO DE AR	16	UND	R\$ 64,28	R\$ 1.028,48	TECFIL
33	LONA DE FREIO	8	UND	R\$ 61,32	R\$ 490,56	COBREQ
34	ROLAMENTO	10	UND	R\$ 59,14	R\$ 591,40	FAG
35	KIT EMBREAGEM	8	UND	R\$ 105,12	R\$ 840,96	SACHS
36	PASTILHA DE FREIO	8	UND	R\$ 59,71	R\$ 477,68	COBREQ
37	LÂMPADA FAROL	10	UND	R\$ 65,71	R\$ 657,10	PHILIPS
38	BIELA MOTOR	8	UND	R\$ 92,79	R\$ 742,32	METAL LEVE
39	CABO ACELERADOR	10	UND	R\$ 60,44	R\$ 604,40	EFRARI
40	CABO EMBREAGEM	11	UND	R\$ 59,99	R\$ 659,89	TUBA
41	CABO DE FREIO	10	UND	R\$ 60,80	R\$ 608,00	EFRARI
VALOR TOTAL					R\$ 16.396,96	
TOTAL LOTE I					R\$ 395.668,10	

Governador Newton Bello-MA, 17 de abril de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

EDIÇÃO Nº 758- PÁGINA 3- ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE ABRIL DE 2023

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador
SANTA INÊS AUTO PEÇAS
CNPJ nº 00.884.255/0001-64
GERMANO PINTO DOS SANTOS
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 PROCESSO Nº 018/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa S. A FARIAS LOPES, CNPJ: 14.854.936/0001-94. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2023 – SRP. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de peças para veículos automotores de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada Samara Aparecida Farias Lopes Costa.

LOTE III SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
AMBULANCIA HILLUX/TOYOTA/2014/2015/PLACA/OXW-5678						
AMBULANCIA HILLUX/TOYOTA/2014/2015						
99	ATUADOR EMBREAGEM	4	PÇ	SACHS	R\$ 99,20	R\$ 396,80
100	BANDEJA	8	PÇ	COFAP	R\$ 505,45	R\$ 4.043,60
101	BIELETA	8	PÇ	MANDO	R\$ 71,84	R\$ 574,72
102	BICO INJETOR	16	PÇ	DENSO	R\$1.516,00	R\$ 24.256,00
103	BOBINA	4	PÇ	MARELLI	R\$1.900,00	R\$ 7.600,00
104	BOMBA DE OLEO	2	PÇ	SCHADECK	R\$2.500,00	R\$ 5.000,00
105	BRAÇO PITMAN AUX	4	PÇ	VIEMAR	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
106	BEONZINA BIELA	4	PÇ	METAL LEVE	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
107	BRONZINA MANCAL	4	PÇ	METAL LEVE	R\$ 559,32	R\$ 2.237,28
108	JUNTA CABEÇOTE	6	PÇ	SABO	R\$ 178,71	R\$ 1.072,26
109	PROTECTOR DE CARTER	4	PÇ	GRAZZI METAL	R\$ 202,72	R\$ 810,88
110	LANTERNA TRASEIRA LED	4	PÇ	COFRAN	R\$ 568,38	R\$ 2.273,52
111	RADIADOR	4	PÇ	VISCONDE	R\$1.100,00	R\$ 4.400,00
112	CONDENSADOR	4	PÇ	VISCONDE	R\$ 573,00	R\$ 2.292,00
113	MOLA TRASEIRA	4	PÇ	TABULEIRO	R\$ 386,90	R\$ 1.547,60
114	TENSOR CORREIA	6	PÇ	NYTRON	R\$ 322,82	R\$ 1.936,92
115	KIT EMBREAGEM	4	PÇ	LUK	R\$1.616,00	R\$ 6.464,00
116	PISTAO	8	PÇ	METAL LEVE	R\$1.278,45	R\$ 10.227,60
117	CORREIA ALTERNADOR	8	PÇ	GATES	R\$ 85,74	R\$ 685,92
118	BANDEJA COM PIVO	2	PÇ	VIEMAR	R\$ 627,00	R\$ 1.254,00
119	ATUADOR DE PEDAL	4	PÇ	SACHS	R\$ 389,80	R\$ 1.559,20
120	ROLAMENTO	4	PÇ	FAG	R\$ 134,33	R\$ 537,32
121	PALHETA 18	4	JG	DYNA	R\$ 75,79	R\$ 303,16
122	TENSOR DE CORREIA	6	PÇ	NYTRON	R\$ 344,44	R\$ 2.066,64
123	FAROL LD	4	PÇ	ORGUS	R\$ 887,00	R\$ 3.548,00
124	FAROL LE	4	PÇ	ORGUS	R\$ 729,00	R\$ 2.916,00
125	BOMBA DÁGUA	4	PÇ	URBA	R\$ 616,76	R\$ 2.467,04
126	BUCHA DO EIXO TRAS	8	PÇ	MONBENSANI	R\$ 21,16	R\$ 169,28
127	BUCHA DE SUSPENSÃO	2	PÇ	SAMPEL	R\$ 44,54	R\$ 89,08
128	SENCOR VEL. RODA DIANT	4	PÇ	DELPHI	R\$ 152,42	R\$ 609,68
129	PINÇA DO FREIO	4	PÇ	TOYOTA	R\$1.289,55	R\$ 5.158,20

EDIÇÃO Nº 758- PÁGINA 4- ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE ABRIL DE 2023

130	CUBO RODA TRAS	4	PÇ	IMA	R\$ 886,00	R\$ 3.544,00
131	BUCHA BANDEJA INF. ANT	8	PÇ	SAMPEL	R\$ 142,55	R\$ 1.140,40
132	DISCO DE EMBREAGEM	2	PÇ	LUK	R\$ 850,65	R\$ 1.701,30
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	PÇ	COFAP	R\$ 391,01	R\$ 3.128,08
134	AMORTECEDOR TRASEIRO	8	PÇ	COFAP	R\$ 233,54	R\$ 1.868,32
135	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	8	PÇ	HIPER FREIO	R\$ 222,37	R\$ 1.778,96
136	BANDEJA SUPERIOR LE	4	PÇ	COFAP	R\$ 686,61	R\$ 2.746,44
137	BANDEJA SUPERIOR LD	4	PÇ	COFAP	R\$ 686,95	R\$ 2.747,80
138	BRAÇO PITMAN	4	PÇ	SKF	R\$ 384,86	R\$ 1.539,44
139	PIVO BANDEJA	8	PÇ	SKF	R\$ 93,69	R\$ 749,52
140	TUBO ÁGUA MOTOR	4	PÇ	MONACO	R\$ 276,41	R\$ 1.105,64
141	BARRA ESTABILIZADORA	4	PÇ	PERFECT	R\$ 462,93	R\$ 1.851,72
142	POLIA MOTOR	4	PÇ	NYTRON	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
143	SILENCIOSO	6	PÇ	COFAP	R\$ 607,44	R\$ 3.644,64
144	LANTERNA TRASEIRA LE	4	PÇ	HT	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
145	LANTERNA TRASEIRA LD	4	PÇ	HT	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
146	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	PÇ	FREMAX	R\$ 354,39	R\$ 1.417,56
147	TERMINAL DIREÇÃO	12	PÇ	VIEMAR	R\$ 150,45	R\$ 1.805,40
148	DISCO FREIO DIANTEIRO	16	PÇ	FREMAX	R\$ 281,97	R\$ 4.511,52
149	ROLAMENTO CAMBIO 3	6	PÇ	KOYO	R\$ 211,45	R\$ 1.268,70
150	ATUADOR EMBREAGEM	4	PÇ	SACHS	R\$ 726,00	R\$ 2.904,00
151	COXIM DIANTEIRO MOTOR	4	PÇ	SABO	R\$ 454,01	R\$ 1.816,04
152	CILINDRO MESTRE FREIO	6	PÇ	TRW	R\$ 655,78	R\$ 3.934,68
153	JG. MOLAS SAPA	10	JG	MONACO	R\$ 252,44	R\$ 2.524,40
154	CILINDRO RODA LE	6	PÇ	CONTROIL	R\$ 180,21	R\$ 1.081,26
155	CILINDRO RODA LD	6	PÇ	CONTROIL	R\$ 180,24	R\$ 1.081,44
156	BOMBA COMBUSTIVEL	4	PÇ	WEBER	R\$1.413,08	R\$ 5.652,32
157	TERMINAL DIREÇÃO	12	PÇ	SKF	R\$ 150,33	R\$ 1.803,96
158	SEMI-EIXO LD	2	PÇ	MAX GEAR	R\$1.614,62	R\$ 3.229,24
159	CHICOTE INJETOR COMBUST.	2	PÇ	MARILIA	R\$1.109,96	R\$ 2.219,92
160	CORREIA DENTADA 2.4	6	PÇ	GATES	R\$ 190,86	R\$ 1.145,16
161	PIVO INFERIOR	8	PÇ	SKF	R\$ 181,07	R\$ 1.448,56
162	CILINDRO MESTRE FREIO VARGA	6	PÇ	VARGA	R\$ 755,82	R\$ 4.534,92
163	CABEÇOTE	2	PÇ	COFAP	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00
164	BUZINA	4	PÇ	VETOR	R\$ 90,09	R\$ 360,36
165	COROA E PINHÃO	2	PÇ	MAXGEAR	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
166	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO	8	PÇ	VIEMAR	R\$ 160,19	R\$ 1.281,52
167	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO	8	PÇ	VIEMAR	R\$ 190,88	R\$ 1.527,04
168	BOMBA KIT COMBUST	2	PÇ	BOSCH	R\$ 826,00	R\$ 1.652,00
169	COXIM AMORTECEDOR	8	PÇ	SABO	R\$ 179,94	R\$ 1.439,52
170	LATERNA PLACA	6	PÇ	COFRAN	R\$ 90,99	R\$ 545,94
171	CABO CAPO	4	PÇ	EFRARI	R\$ 161,22	R\$ 644,88
VALOR TOTAL						R\$ 192.537,30
AMBULANCIA SPRINT/MERCEDES/ANO 2017/2018/PLACA PSV-9225						
172	TERMINAL DA DIREÇÃO	6	PÇ	SKF	R\$ 91,48	R\$ 548,88
173	FLANGE DO CUBO DA RODA	2	PÇ	IMA	R\$ 111,28	R\$ 222,55
174	CONJUNTO COROA E PINHÃO	1	PÇ	MAXGEAR	R\$2.196,23	R\$ 2.196,23
175	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$ 241,62	R\$ 966,46
176	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	PÇ	COFAP	R\$ 255,63	R\$ 1.022,52
177	CUBO DA RODA FREIO EIXO TRASEIRO	2	PÇ	IMA	R\$1.300,35	R\$ 2.600,69
178	CUBO DA RODA FREIO EIXO DIANTEIRO	2	PÇ	IMA	R\$1.160,80	R\$ 2.321,60
179	SENSOR DA CORREIA	3	PÇ	NYTRON	R\$ 282,06	R\$ 846,17
180	BOMBA DÁGUA	1	PÇ	URBA	R\$ 783,24	R\$ 783,24
181	CORREIA DUPLA DO ALTERNADOR	2	PÇ	GATES	R\$ 79,88	R\$ 159,76
182	RETENTOR DA CAIXA DE CAMBIO	2	PÇ	SABO	R\$ 41,11	R\$ 82,22
183	JG DE PARTILHA DO FREIO	4	JG	SYL	R\$ 221,77	R\$ 887,08

EDIÇÃO Nº 758- PÁGINA 5- ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE ABRIL DE 2023

184	RETENTOR DO EIXO TRASEIRO	4	PÇ	SABO	R\$ 37,06	R\$ 148,22
185	DISCO DE EMBREAGEM	1	PÇ	SACHS	R\$ 551,47	R\$ 551,47
186	CONJ PLATO, DISCO E MANCAL	1	CJ	LUK	R\$ 1.619,60	R\$ 1.619,60
187	DISCO FREIO	2	PÇ	HIPER FREIO	R\$ 201,84	R\$ 403,67
VALOR TOTAL						R\$ 15.360,35
AMBULANCIA FIAT FIORINO 2022/2022						
188	JUNTA HOMOCINETICA	6	UND	SPICER	R\$ 106,13	R\$ 636,75
189	BOMBA DGUA	4	UND	URBA	R\$ 70,77	R\$ 283,08
190	BOMBA OLEO	8	UND	SCHADECK	R\$ 146,16	R\$ 1.169,24
191	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	8	UND	BOSCH	R\$ 129,18	R\$ 1.033,40
192	TRIZETA	6	UND	IMA	R\$ 106,59	R\$ 639,54
193	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COPAP	R\$ 175,20	R\$ 700,78
194	AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	UND	COFAP	R\$ 39,62	R\$ 237,69
195	BARRA AXIAL	6	UND	PERFECT	R\$ 120,21	R\$ 721,23
196	TERMINAL DE DIREÇÃO	6	UND	PERFECT	R\$ 57,55	R\$ 345,30
197	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	8	UND	CONTROIL	R\$ 57,26	R\$ 458,04
198	COLA ADESIVA 3M	8	UND	3M	R\$ 83,20	R\$ 665,60
199	COLA SILICONE (PRETO)	10	UND	ORBI	R\$ 28,27	R\$ 282,65
200	CORREIA DENTADA	10	UND	CONTITEC	R\$ 240,16	R\$ 2.401,60
201	COXIM DO CAMBIO	10	UND	SAMPEL	R\$ 57,22	R\$ 572,15
202	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	10	UND	APLIC	R\$ 52,15	R\$ 521,50
203	CUBO DE RODA TRASEIRA	8	UND	COFAP	R\$ 34,50	R\$ 275,96
204	FILTRO AR	6	UND	TECFIL	R\$ 57,09	R\$ 342,51
205	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 70,97	R\$ 283,86
206	JUNTA DO CABEÇOTE	6	UND	SABO	R\$ 70,97	R\$ 425,79
207	ATUADOR DE EMBREAGEM	4	UND	FTE	R\$ 172,53	R\$ 690,12
208	RETENTOR EIXO PILOTO	4	UND	SABO	R\$ 172,08	R\$ 688,30
209	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 147,35	R\$ 589,38
210	BATERIA 60 AMP	4	UND	HELIAR	R\$ 205,74	R\$ 822,94
211	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO	6	UND	TABULEIRO	R\$ 194,39	R\$ 1.166,34
212	BUCHA DA BAND TZ	6	UND	SABO	R\$ 57,31	R\$ 343,83
213	JUNTA DO CABEÇOTE	8	UND	SABO	R\$ 61,79	R\$ 494,32
214	JUNTA DA TAMPÁ DE VÁLVULA	5	UND	SABO	R\$ 105,78	R\$ 528,88
215	KIT DE HASTES DO TRAMBULADOR	4	UND	REVIAN	R\$ 70,81	R\$ 283,22
216	CABO DO FREIO DE MÃO	4	UND	EFRARI	R\$ 75,54	R\$ 302,14
VALOR TOTAL						R\$ 17.906,14
BROS SEC DE SAÚDE NXR 160/PLACA R00 1A42						
217	AMORTECEDOR	10	UND	COFAP	R\$ 76,34	R\$ 763,40
218	KIT CILINDRO (ANEL, PISTÃO E SEGMENTO)	10	UND	METAL LEVE	R\$ 138,37	R\$ 1.383,70
219	CAIXA DE DIREÇÃO	15	UND	COFAP	R\$ 51,91	R\$ 778,65
220	VELA DE IGNIÇÃO	10	UND	BOSCH	R\$ 51,25	R\$ 512,45
221	KIT TRANSMISSÃO	12	UND	HAMP	R\$ 74,78	R\$ 897,30
222	CILINDRO BENGALA	16	UND	NDS	R\$ 73,07	R\$ 1.169,04
223	BATERIA 5 AMPERES	16	UND	HELIAR	R\$ 90,85	R\$ 1.453,52
224	FILTRO DE AR	16	UND	TECFIL	R\$ 46,38	R\$ 742,00
225	LONA DE FREIO	8	UND	COBREQ	R\$ 43,99	R\$ 351,92
226	ROLAMENTO	10	UND	FAG	R\$ 42,41	R\$ 424,10
227	KIT EMBREAGEM	8	UND	SACHS	R\$ 75,51	R\$ 604,08
228	PASTILHA DE FREIO	8	UND	COBREQ	R\$ 42,33	R\$ 338,60
229	LÂMPADA FAROL	10	UND	PHILLIPS	R\$ 46,89	R\$ 468,85
230	BIELA MOTOR	8	UND	HONDA	R\$ 66,97	R\$ 535,76
231	CABO ACELERADOR	10	UND	EFRARI	R\$ 43,25	R\$ 432,45
232	CABO EMBREAGEM	11	UND	EFRARI	R\$ 38,09	R\$ 418,99
233	CABO DE FREIO	10	UND	EFRARI	R\$ 38,80	R\$ 388,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.662,81
TOTAL LOTE III						R\$ 237.466,60

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

EDIÇÃO Nº 758- PÁGINA 6- ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE ABRIL DE 2023

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador
EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador
S. A FARIAS LOPES
CNPJ nº 14.854.936/0001-94
SAMARA APARECIDA FARIAS LOPES COSTA
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 PROCESSO Nº 018/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃOS GERENCIADORES), e a empresa A ALVEZ CORTEZ PEÇAS-ME, CNPJ: 17.916.536/0001-54. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2023 – SRP. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de peças para veículos automotores de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pelo Contratado Antonio Alves Cortez.

LOTE IV SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALLOTE IV SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
CLASSIC/CHEVROLET/2014/PLACA PSB-3502					
234	PINÇA FREIO DIANTEIRA Marca BOSCH	2	PÇ	BOSCH	R\$ 184,79 R\$ 369,58
235	POLIA DO ALTERNDOR Marca VETOR	1	PÇ	NYTRON	R\$ 124,42 R\$ 124,42
236	ENGRENAGEM VIRABREQUIM – Marca FAG	2	PÇ	APLIC	R\$ 70,77 R\$ 141,54
237	CABEÇOTE - Marca SABO	1	PÇ	METAL LEVE	R\$1.000,22 R\$ 1.000,22
238	BICO INJETOR - Marca DELPHI	8	PÇ	BOSCH	R\$ 288,14 R\$ 2.305,12
239	CARTER – Marca TEMPLA	1	PÇ	METAL LEVE	R\$ 232,62 R\$ 232,62
240	CILINDRO MESTRE FREIO – Marca CONTROIL	2	PÇ	VARGA	R\$ 298,26 R\$ 596,52
241	PIVO DE SUSPENSÃO – Marca VIEMAR	4	PÇ	SKF	R\$ 182,38 R\$ 729,52
242	BANDEJA DA SUSPENSÃO Marca COFAP	4	PÇ	NAKATA	R\$ 273,28 R\$ 1.093,12
243	CABO EMBREAGEM Marca CABOVEL	2	PÇ	EFRARI	R\$ 91,93 R\$ 183,86
244	MOLA SUSPENSÃO DIAN – Marca TRW	2	PÇ	COFAP	R\$ 153,23 R\$ 306,46
245	POLIA TENSORA Marca VETOR	3	PÇ	NYTRON	R\$ 121,73 R\$ 365,19
246	CABO DE VELAS Marca Delphi	2	JG	MARELLI	R\$ 162,33 R\$ 324,66
247	VELAS DE INGNAÇÃO Marca Delphi	2	JG	BOSCH	R\$ 103,03 R\$ 206,06
248	LAMPADA 12V 55W – Marca PHILLIPS	6	PÇ	OSRAM	R\$ 30,79 R\$ 184,74
249	PASTILHA DE FREIO – Marca FRASLE	5	JG	TRW	R\$ 112,76 R\$ 563,80
250	DISCO DE FREIO DIANT Marca TRW	4	PÇ	FREMAX	R\$ 100,33 R\$ 401,32
251	LONA TRASEIRA Marca FRASLE	5	JG	SYL	R\$ 157,52 R\$ 787,60
252	LAMPADA H4 Marca PHILLIPS	5	PÇ	OSRAM	R\$ 31,27 R\$ 156,35
253	CAIXA DIREÇÃO COMPLETA Marca Torre Forte	2	PÇ	AMPRI	R\$2.222,97 R\$ 4.445,94
254	JOGO DE DISCOS DE FREIO – Marca FREMAX	2	JG	HIPER FREIO	R\$ 344,43 R\$ 688,86
255	KIT CORREIA F3P Marca CONTINENTAL	3	PÇ	GATES	R\$ 182,77 R\$ 548,31
256	KIT EMBREAGEM – Marca LUK	2	KIT	SACHS	R\$ 657,57 R\$ 1.315,14
257	PALHETAS DO LIMPADOR – Marca BOSCH	2	JG	DYNA	R\$ 133,31 R\$ 266,62
258	CABO TR FREIO DE MÃO Marca CABOVEL	1	PÇ	EFRARI	R\$ 208,05 R\$ 208,05
259	SERVO FREIO – Marca CONTROIL	1	PÇ	BOSCH	R\$ 798,90 R\$ 798,90

260	AMORTECEDOR DIANTEIRO – Marca COFAP	4	PÇ	NAKATA	R\$ 218,49	R\$ 873,96
261	COXIM MOTOR – Marca GM	2	PÇ	SAMPEL	R\$ 177,75	R\$ 355,50
262	AMORTECEDOR TRASEIRO Marca COFAP	4	PÇ	NAKATA	R\$ 218,48	R\$ 873,92
263	KIT EMBREAGEM Marca LUK	2	KIT	SACHS	R\$ 647,48	R\$ 1.294,96
264	BICO INJETOR DE COMB – Marca VP	4	PÇ	MARELLI	R\$ 284,39	R\$ 1.137,56
265	MOTOR DE PARTIDA Marca ELETRICWAY	1	PÇ	BOSCH	R\$1.607,86	R\$ 1.607,86
266	CABO ACELERADOR Marca CABOVEL	2	PÇ	TUBA	R\$ 121,19	R\$ 242,38
VALOR TOTAL						R\$ 24.730,66

FIAT TORO FREEDOM AT/FIAT/2016/PLACA PSP-8550						
267	ATUADOR EMBREAGEM Marca LUK	2	PÇ	SACHS	R\$ 203,20	R\$ 406,40
268	BANDEJA Marca WB IMP	4	PÇ	COFAP	R\$ 310,64	R\$ 1.242,54
269	BIELETA Marca NGR	4	PÇ	NAKATA	R\$ 36,27	R\$ 145,06
270	BICO INJETOR Marca RC PART	8	PÇ	FIAT	R\$ 485,50	R\$ 3.884,00
271	BOBINA Marca WB IMP	2	PÇ	MARELLI	R\$ 500,06	R\$ 1.000,12
272	BOMBA DE OLEO Marca ZND	1	PÇ	TAKAO	R\$ 501,69	R\$ 501,69
273	BEONZINA BIELA Marca ZND	2	PÇ	TAKAO	R\$ 79,23	R\$ 158,45
274	BRONZINA MANCAL Marca ZND	2	PÇ	TAKAO	R\$ 125,94	R\$ 251,87
275	JUNTA CABEÇOTE Marca CMR IMP	3	PÇ	SABO	R\$ 96,74	R\$ 290,21
276	PROTECTOR DE CARTER Marca UNIVERSAL	2	PÇ	GRAZZI METAL	R\$ 101,78	R\$ 203,56
277	LANTERNA TRASEIRA LED Marca Arteb	2	PÇ	COFRAN	R\$ 193,19	R\$ 386,37
278	RADIADOR Marca UNIVERSAL	2	PÇ	VISCONDE	R\$ 379,14	R\$ 758,27
279	CONDENSADOR Marca Visconde	2	PÇ	VISCONDE	R\$ 273,38	R\$ 546,75
280	BICO INJETOR Marca Bosch	4	PÇ	BOSCH	R\$ 392,98	R\$ 1.571,92
281	MOLA TRASEIRA Marca Fribase	2	PÇ	TABULEIRO	R\$ 242,51	R\$ 485,01
282	SENSOR CORREIA Marca NYTRON	3	PÇ	ROLT	R\$ 212,95	R\$ 638,84
283	KIT EMBREAGEM Marca LUK	2	PÇ	SACHS	R\$ 460,41	R\$ 920,81
284	PISTAO Marca RC MOTORES	4	PÇ	TAKAO	R\$ 360,49	R\$ 1.441,94
285	CORREIA POLI V Marca Continental	4	PÇ	GATES	R\$ 91,34	R\$ 365,34
286	BANDEJA COM PIVO Marca Universal	1	PÇ	PREMIER	R\$ 624,33	R\$ 624,33
287	ATUADOR DE PEDAL Marca Universal	2	PÇ	PREMIER	R\$ 248,55	R\$ 497,09
288	ROLAMENTO Marca SPIC	2	PÇ	FAG	R\$ 232,76	R\$ 465,52
289	PALHETA 18 Marca Bosch	2	JG	DYNA	R\$ 72,20	R\$ 144,40
290	SENSOR DE CORREIA Marca Bosch	3	PÇ	NYTRON	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
291	FAROL LD Marca Arteb	2	PÇ	ORGUS	R\$1.400,00	R\$ 2.800,00
292	FAROL LE Marca Arteb	2	PÇ	ORGUS	R\$1.400,00	R\$ 2.800,00
293	BOMBA D'AGUA Marca URBA	2	PÇ	URBA	R\$ 757,00	R\$ 1.514,00
294	BUCHA EIXO TRAS Marca URBA	4	PÇ	SAMPEL	R\$ 122,17	R\$ 488,68
295	BUCHA DE SUSPENSÃO Marca URBA	1	PÇ	SAMPEL	R\$ 47,01	R\$ 47,01
296	SENCOR VEL. RODA DIANT Marca MAGNETI MARELLI	2	PÇ	MARELLI	R\$ 162,52	R\$ 325,04
297	PINÇA DO FREIO – Marca Total Tech	2	PÇ	FIAT	R\$1.411,92	R\$ 2.823,84
298	CUBO RODA TRANS - Marca LUK	2	PÇ	IMA	R\$2.117,26	R\$ 4.234,52
299	BUCHA BANDEJA INF. ANT. Marca WB IMP	4	PÇ	SAMPEL	R\$ 147,38	R\$ 589,52
300	KIT DE EMBREAGEM Marca LUK	1	KIT	LUK	R\$ 745,00	R\$ 745,00
301	AMORTECEDOR DIANTEIRO Marca COFAP	4	PÇ	COFAP	R\$ 605,60	R\$ 2.422,40
302	AMORTECEDOR TRASEIRO Marca COFAP	4	PÇ	COFAP	R\$ 454,75	R\$ 1.819,00
303	DISCO DE FREIO DIANTEIRO - Marca HIPER FREIOS	4	PÇ	FREMAX	R\$ 323,71	R\$ 1.294,84
304	BANDEJA SUPERIOR LE - Marca Universal	2	PÇ	COFAP	R\$ 787,28	R\$ 1.574,56
305	BANDEJA SUPERIOR LD Marca Universal	2	PÇ	COFAP	R\$ 787,28	R\$ 1.574,56
306	PIVO BANDEJA Marca WB IMP	4	PÇ	VIEMAR	R\$ 192,70	R\$ 770,80
307	TUBO ÁGUA MOTOR Marca WB IMP	2	PÇ	UNIVERSAL	R\$ 370,56	R\$ 741,12
308	BARRA ESTABILIZADORA Marca WB IMP	2	PÇ	IMA	R\$ 565,04	R\$ 1.130,08
309	POLIA MOTOR Marca Universal	2	PÇ	ROLT	R\$ 826,88	R\$ 1.653,76
310	SILENCIOSO Marca Marca WB IMP	3	PÇ	UNIVERSAL	R\$ 705,76	R\$ 2.117,28
311	LANTERNA TRASEIRA LE Marca Arteb	2	PÇ	COFRAN	R\$ 605,70	R\$ 1.211,40
312	LANTERNA TRASEIRA LD Marca Arteb	2	PÇ	COFRAN	R\$ 603,99	R\$ 1.207,98
313	DISCO FREIO TRASEIRO Marca LUK	2	PÇ	HIPER	R\$ 504,93	R\$ 1.009,86

314	TERMINAL DIREÇÃO WB IMP	6	PÇ	FREIO VIEMAR	R\$ 148,27	R\$ 889,62
315	ROLAMENTO CAMBIO 3 WB IMP	3	PÇ	KOYO	R\$ 313,38	R\$ 940,14
316	ATUADOR EMBREAGEM - Marca Valeo	2	PÇ	FTE	R\$ 928,35	R\$ 1.856,70
317	COXIM DIANTEIRO MOTOR Marca Valeo	2	PÇ	SAMPEL	R\$ 555,52	R\$ 1.111,04
318	CILINDRO MESTRE FREIO Marca TRW	3	PÇ	CONTROIL	R\$ 756,82	R\$ 2.270,46
319	TAMBOR FREIO TRASEIRO Marca HF	4	PÇ	HIPER FREIO	R\$ 555,22	R\$ 2.220,88
320	JG. MOLAS SAPATA FREIO Marca HF	5	JG	MONACO	R\$ 353,68	R\$ 1.768,40
321	CILINDRO RODA LE Marca TRW	3	PÇ	CONTROIL	R\$ 182,71	R\$ 548,13
322	CILINDRO RODA LD Marca TRW	3	PÇ	CONTROIL	R\$ 185,04	R\$ 555,12
323	BOMBA COMBUSTIVEL Marca Bosch	2	PÇ	WEBER	R\$1.511,82	R\$ 3.023,64
324	TERMINAL DIREÇÃO Marca VIEMAR	6	PÇ	SKF	R\$ 152,40	R\$ 914,40
325	CHICOTE INJETOR COMBUST. Marca Bosch	1	PÇ	MARELLI	R\$1.208,94	R\$ 1.208,94
326	CORREIA DENTADA 1.8 Marca Continental	3	PÇ	GATES	R\$ 192,69	R\$ 578,07
327	PIVO INFERIOR - Marca VIEMAR	4	PÇ	SKF	R\$ 182,62	R\$ 730,48
328	CILINDRO MESTRE FREIO VARGA Marca TRW	3	PÇ	CONTROIL	R\$ 557,04	R\$ 1.671,12
329	CABEÇOTE – Marca Fiat	1	PÇ	FIAT	R\$3.326,57	R\$ 3.326,57
330	BUZINA – Marca Universal	2	PÇ	VETOR	R\$ 91,94	R\$ 183,88
331	TERMINAL DIREÇÃO INTERNO Marca Viemar	4	PÇ	SKF	R\$ 162,47	R\$ 649,88
332	TERMINAL DIREÇÃO ECTERNO Marca Viemar	4	PÇ	SKF	R\$ 192,70	R\$ 770,80
333	BOMBA KIT COMBUST Marca Bosch	1	PÇ	WEBER	R\$ 828,30	R\$ 828,30
334	COXIM DO AMORTECEDOR Marca AXIOS	4	PÇ	SAMPEL	R\$ 182,62	R\$ 730,48
335	LANTERNA PLACA Marca LS	3	PÇ	COFRAN	R\$ 91,93	R\$ 275,79
336	CABO CAPO – Marca Boschz	2	PÇ	EFRARI	R\$ 162,48	R\$ 324,96
VALOR TOTAL						R\$ 80.463,53
CARRO MOBI/FIAT/2016						
337	PINÇA FREIO DIANTEIRA – Marca Fiat	2	PÇ	FIAT	R\$ 239,59	R\$ 479,18
338	POLIA ALTERNADOR – Marca RANALLE	1	PÇ	NYTRON	R\$ 145,65	R\$ 145,65
339	ENGRENAGEM DO MOTOR – Marca FPT	1	PÇ	APLIC	R\$ 657,57	R\$ 657,57
340	CABEÇOTE – Marca ELRING	1	PÇ	METAL LEVE	R\$ 998,41	R\$ 998,41
341	BICO INJETOR Marca VP	8	PÇ	MARELLI	R\$ 302,15	R\$ 2.417,20
342	CARTER Marca TEMPLA	1	PÇ	ZM	R\$ 232,67	R\$ 232,67
343	CILINDRO MESTRE FREIO – Marca FIAT	2	PÇ	CONTROIL	R\$ 366,51	R\$ 733,02
344	PIVO DO BRAÇO DA SUSPENSÃO – Marca NAKATA	4	PÇ	VIEMAR	R\$ 132,09	R\$ 528,36
345	BANDEJA DA SUSPENSÃO Marca COFAP	4	PÇ	NAKATA	R\$ 203,12	R\$ 812,48
346	CABO EMBREAGEM Marca CABOVEL	2	PÇ	EFRARI	R\$ 90,70	R\$ 181,40
347	MOLA SUSPENSÃO DIAN Marca TRW	2	PÇ	COFAP	R\$ 92,20	R\$ 184,40
348	POLIA TENSORA – Marca ROLTENS	3	PÇ	ROLT	R\$ 121,38	R\$ 364,14
349	CABO DE VELAS Marca Delphi	2	JG	BOSCH	R\$ 182,09	R\$ 364,18
350	VELAS DE INGNAÇÃO – Marca NGK	2	JG	BOSCH	R\$ 102,31	R\$ 204,62
351	LAMPADA 12V 55W Marca PHILLIPS	6	PÇ	OSRAM	R\$ 30,15	R\$ 180,90
352	PASTILHA DE FREIO – Marca SYL	5	JG	ECOPADS	R\$ 171,78	R\$ 858,90
353	DISCO DE FREIO DIANT – Marca Hipper Freios/MDS	4	PÇ	FREMAX	R\$ 130,51	R\$ 522,04
354	PASTILHA TRAS - Marca SYL	5	JG	ECOPADS	R\$ 155,80	R\$ 779,00
355	LAMPADA H4 Marca PHILLIPS	5	PÇ	OSRAM	R\$ 29,73	R\$ 148,65
356	CAIXA DIREÇÃO COMPLETA Marca TORRE FORTE	2	PÇ	AMPRI	R\$1.113,95	R\$ 2.227,90
357	JOGO DE DISCOS DE FREIO Marca Hipper Freios/MDS	2	JG	FREMAX	R\$ 343,63	R\$ 687,26
358	KIT CORREIA DENTADA – Marca CONTINENTAL	3	PÇ	GATES	R\$ 181,59	R\$ 544,77
359	KIT EMBREAGEM – Marca LUK	2	KIT	LUK	R\$ 653,03	R\$ 1.306,06
360	PALHETAS DO LIMPADOR – Marca BOSCH	2	JG	DYNA	R\$ 137,08	R\$ 274,16
361	CABO TR FREIO DE MÃO Marca CABOVEL	1	PÇ	EFRARI	R\$ 207,39	R\$ 207,39
362	SERVO FREIO Marca CONTROIL	1	PÇ	CONTROIL	R\$ 787,32	R\$ 787,32
363	AMORTECEDOR DIANTEIRO Marca COFAP	4	PÇ	NAKATA	R\$ 458,56	R\$ 1.834,24
364	COXIM MOTOR – Marca AXIOS	2	PÇ	SAMPEL	R\$ 484,57	R\$ 969,14

EDIÇÃO Nº 758- PÁGINA 9- ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17 DE ABRIL DE 2023

365	AMORTECEDOR TRASEIRO Marca COFAP	4	PÇ	NAKATA	R\$ 359,88	R\$ 1.439,52
366	KIT EMBREAGEM Marca LUK	2	KIT	SACHS	R\$ 657,08	R\$ 1.314,16
367	BICO INJETOR DE COMB – Marca Magnetti Marelli	4	PÇ	MARELLI	R\$ 292,88	R\$ 1.171,52
368	MOTOR DE ARRANQUE – Marca FIAT	1	PÇ	BOSCH	R\$1.417,66	R\$ 1.417,66
369	CABO ACELERADOR Marca CABOVEL	2	PÇ	EFRARI	R\$ 121,30	R\$ 242,60
VALOR TOTAL						R\$ 25.216,47

BROS CRIANÇA FELIZ NXR 160/PLACA R001A49						
BROS ASSISTENCIA SOCIAL NXR 160/PLACA R001A47						
370	AMORTECEDOR	20	UND	COFAP	R\$ 71,34	R\$ 1.426,80
371	KIT CILINDRO (ANEL, PISTÃO E SEGMENTO)	20	UND	METAL LEVE	R\$ 138,07	R\$ 2.761,40
372	CAIXA DE DIREÇÃO	35	UND	NTN	R\$ 50,41	R\$ 1.764,35
373	VELA DE IGNIÇÃO	20	UND	NGK	R\$ 50,25	R\$ 1.004,90
374	KIT TRANSMISSÃO	25	UND	HAMP	R\$ 69,78	R\$ 1.744,38
375	CILINDRO BENGALA	35	UND	NTN	R\$ 73,07	R\$ 2.557,28
376	BATERIA 5 AMPERES	25	UND	HELIAR	R\$ 90,85	R\$ 2.271,13
377	FILTRO DE AR	35	UND	TECFIL	R\$ 36,38	R\$ 1.273,13
378	LONA DE FREIO	15	UND	COBREQ	R\$ 38,99	R\$ 584,85
379	ROLAMENTO	20	UND	FAG	R\$ 42,41	R\$ 848,20
380	KIT EMBREAGEM	15	UND	LUK	R\$ 65,51	R\$ 982,65
381	PASTILHA DE FREIO	15	UND	COBREQ	R\$ 42,33	R\$ 634,88
382	LÂMPADA FAROL	20	UND	OSRAM	R\$ 46,89	R\$ 937,70
383	BIELA MOTOR	15	UND	METAL LEVE	R\$ 51,97	R\$ 779,55
384	CABO ACELERADOR	20	UND	CABOVEL	R\$ 33,25	R\$ 664,90
385	CABO EMBREAGEM	25	UND	CABOVEL	R\$ 28,09	R\$ 702,25
386	CABO DE FREIO	10	UND	CABOVEL	R\$ 33,80	R\$ 338,00
VALOR TOTAL						R\$21.276,33
TOTAL LOTE IV						R\$151.686,98

Governador Newton Bello-MA, 17 de abril de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador
EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador
A ALVEZ CORTEZ PEÇAS-ME
CNPJ nº 17.916.536/0001-54
ANTONIO ALVES CORTEZ
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 PROCESSO Nº 024/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADOR), e a empresa SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 41.490.756/0001-43. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2023 – SRP. OBJETO: Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de livros didáticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada Dulcirene Baldez Quemel.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CRECER COM ALEGRIA E FÉ 6º ANO	150	UND	R\$189,00	R\$28.350,00
2	CRECER COM ALEGRIA E FÉ 7º ANO	120	UND	R\$189,00	R\$22.680,00
3	CRECER COM ALEGRIA E FÉ 8º ANO	100	UND	R\$189,00	R\$18.900,00
4	CRECER COM ALEGRIA E FÉ 9º ANO	100	UND	R\$189,00	R\$18.900,00
5	O mundo muda...se a gente ajuda!	50	UND	R\$62,55	R\$3.127,50
6	Sabix - o valor da amizade	35	UND	R\$62,55	R\$2.189,25
7	Lendas e mitos dos Índios brasileiros - VU	35	UND	R\$84,80	R\$2.968,00
8	Os três porquinhos - REN (Lê pra mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
9	O veado e a onça - REN (Lê pra mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
10	João Bobo - REN (Lê pra mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
11	Cachinhos de ouro - REN (Lê pra mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
12	Festa no céu - REN (Lê pra mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
13	Dona baratinha - REN (Lê pra mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
14	João e Maria-Col. Lê pra mim	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
15	Os músicos de Bremen-Col. Lê pra mim	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
16	O Gato de Botas - Coleção Lê pra mim	35	UND	R\$60,50	R\$2.117,50
17	A abelha abelhuda - REN (Acalanto)	35	UND	R\$48,75	R\$1.706,25
18	A perereca sapeca - REN (Acalanto)	35	UND	R\$48,75	R\$1.706,25
19	O sapato que miava - REN (Primeiras histórias)	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
20	Em briga de irmãos quem dá opinião? (Primeiras...)	35	UND	R\$56,20	R\$1.967,00
21	A fada sempre-viva e a galinha-fada-REN (Primeiras	35	UND	R\$56,20	R\$1.967,00
22	Uma velha e três chapéus-REN (Primeiras histórias)	35	UND	R\$62,55	R\$2.189,25
23	A rainha rabiscada (Primeiras histórias)	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
24	O barbeiro e o coronel (Conta de novo)	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
25	Ah, Cambaxirra, se eu pudesse...(Conta de novo)	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
26	Uma boa cantoria (Conta de novo)	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
27	O domador de monstros (conta de novo)	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75

28	Pimenta no cocuruto (Conta de novo)	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
29	O presente de aniversário (Vamos ler)	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
30	A chuvarada (Vamos ler)	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
31	Quer brincar de pique-esconde ? (Vamos ler)	35	UND	R\$60,00	R\$2.100,00
32	Desmontando a Arara(Col.Desmontando)	35	UND	R\$40,00	R\$1.400,00
33	Desmontando o Boto(Col.Desmontando)	35	UND	R\$31,40	R\$1.099,00
34	Desmontando o Tatu (Capa mole)	35	UND	R\$39,50	R\$1.382,50
35	O pinguim que andou de bonde	35	UND	R\$55,70	R\$1.949,50
36	A costureira das fadas	35	UND	R\$55,70	R\$1.949,50
37	Narizinho e o Príncipe Escamado	35	UND	R\$55,70	R\$1.949,50
38	O marquês de Rabicó	35	UND	R\$62,00	R\$2.170,00
39	O casamento de Narizinho	35	UND	R\$62,00	R\$2.170,00
40	Aventuras no Sítio	35	UND	R\$62,00	R\$2.170,00
41	O Leão da Nemeia	35	UND	R\$60,50	R\$2.117,50
42	A Hidra de Lerna	35	UND	R\$60,50	R\$2.117,50
43	O museu de Emília	35	UND	R\$70,00	R\$2.450,00
44	Poesia a gente inventa	35	UND	R\$54,00	R\$1.890,00
45	Lendas e mitos d/índios brasileiros- E.R -Aquarela	35	UND	R\$89,00	R\$3.115,00
46	O Saci Pererê e outras figuras traquinas do folcl.	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
47	O Uirapuru e outros animais incríveis do folclore	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
48	O Curupira e outros seres fantásticos do folclore	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
49	A Loira do Banheiro e outras assombrações do folc	35	UND	R\$62,55	R\$2.189,25
50	Cicatrizes	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
51	A Laranja colorida (Vamos Ler)-T.Prov,	35	UND	R\$60,00	R\$2.100,00
52	Macaquinho (Vamos Ler)	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
53	Então quem é? (Acalanto)	35	UND	R\$63,00	R\$2.205,00
54	João da letras- Série Arca de Noé	35	UND	R\$63,00	R\$2.205,00
55	O jogo do pega-pega-Ed.Renov. (Coleção loiô)	35	UND	R\$56,00	R\$1.960,00

56	O jogo do puxa-puxa-Ed.Renov. (Coleção loiô)	35	UND	R\$59,00	R\$2.065,00
57	O jogo do vai e vem (Coleção loiô)	35	UND	R\$56,00	R\$1.960,00
58	Como mudar o mundo? -Série Aquarela	35	UND	R\$64,00	R\$2.240,00
59	Histórias Irlandesas -Coleção Hist.e Outras Terras	35	UND	R\$62,00	R\$2.170,00
60	Histórias chinesas- Histórias de outra terras	35	UND	R\$62,00	R\$2.170,00
61	A menina e o céu -Arco-Íris	35	UND	R\$62,00	R\$2.170,00
62	Histórias Africanas- História de outras terras	35	UND	R\$60,00	R\$2.100,00
63	Brinquedos e brincadeiras(Série Isto e Aquilo)	35	UND	R\$62,00	R\$2.170,00
64	As Viagens de Gulliver-Col.- Os meus clássicos	35	UND	R\$37,00	R\$1.295,00
65	O silêncio de Júlia Coleção Arca de Noé	35	UND	R\$57,00	R\$1.995,00
66	O presente mais importante de todos (Arca de Noé)	35	UND	R\$60,00	R\$2.100,00
67	Meu bicho de estimação(Mi mascota)-Arca de Noé	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
68	Por um mundo mais bacana: Arca de Noé	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
69	Alô, papai! -Série Acalanto	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
70	Alô, mamãe! - Série Acalanto	35	UND	R\$58,30	R\$2.040,50
71	Quero abraço, o que é que eu faço? - Acalanto	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
72	Travesseiro travesso - Séire Acalanto	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
73	Bichodário - Acalanto	35	UND	R\$62,55	R\$2.189,25
74	Numeródromo - Acalanto	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
75	O pato poliglota	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
76	UM LUGAR PARA EDUARDO	35	UND	R\$56,20	R\$1.967,00
77	O tapa - REN/Segundas histórias	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
78	Uma escola assim eu quero pra mim-REN/Segundas his	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
79	Pode ser depois?-Segundas Histórias	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
80	O segredo da lagartixa -Primeiras Histórias	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
81	O Urso, a Gansa e o Leão-Série-Arca de Noé(CP MOLE	80	UND	R\$62,50	R\$5.000,00
82	Baak:Um conto maia/Contos Indígenas da América Lat	35	UND	R\$55,20	R\$1.932,00
83	O menino que entregava leite - série -Arco Íris	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50

84	Diversidade - Arca de Noé	35	UND	R\$60,00	R\$2.100,00
85	Vira-lata - Coleção: Arca de Noé	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
86	A libélula e a tartaruga- Col.Fabulas- Rubem Alves	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
87	A montanha encantada d/gansos selvagens-Col.Fabula	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
88	A operação de Lili- Coleção Fábulas	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
89	O decreto da alegria- Col. Fábulas - Rubem Alves	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
90	Luana, a menina que viu o Brasil neném	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
91	Luana Capoeira e liberdade (Aventuras de Luana)	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
92	Luana - As sementes de Zumbi (Aventuras de Luana)	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
93	Luana e as asas da liberdade-Col.Aventuras de Luan	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
94	A zebrinha preocupada (Arca de Noé)	35	UND	R\$57,25	R\$2.003,75
95	Dona palavra (Isto e aquilo)	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
96	Um jeito bom de brincar (Arca de Noé)	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
97	Poesia é fruta doce e gostosa (Arca de Noé)	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
98	Comboio, saudades, caracóis - REN. (Isto e aquilo)	35	UND	R\$54,00	R\$1.890,00
99	Diário de bordo de Noé/Isto e aquilo	35	UND	R\$60,00	R\$2.100,00
100	Onde está Deus? - Capa dura (Isto e Aquilo)	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
101	Ciranda dos insetos (Arca de noé)	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
102	Inventa-desventura (Arca de Noé)	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
103	O mágico de Oz (Grandes clássicos para jovens...)	35	UND	R\$65,00	R\$2.275,00
104	Pinóquio/Grandes Clássicos para jovens	35	UND	R\$66,70	R\$2.334,50
105	Viagens de Gulliver/Grandes Clássicos para jovens	35	UND	R\$65,00	R\$2.275,00
106	A princesa que não queria aprender ler-Arca de noé	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
107	Palavras, palavrinhas e palavrões - Ed.Ren	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
108	Coach- Série Acalanto	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
109	Gente bem diferente (Isto e aquilo)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
110	João e o pé de feijão-(Lê p/ mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50
111	O Barba azul -(Lê p/ mim)	35	UND	R\$61,50	R\$2.152,50

112	Immi -(Coleção Arco-Íris)	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
113	O pintinho sura	35	UND	R\$56,20	R\$1.967,00
114	O cata-vento e o ventilador-Ed.Ren - ARCO IRIS	35	UND	R\$60,40	R\$2.114,00
115	Contos de muitos povos - Aquarela	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
116	Vendo Poesias (No Meio do Caminho)	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
117	Direitos Universais da Criança e d/jovens-Quero ma	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
118	Que planeta é esse? (Roda-Pião)	35	UND	R\$45,60	R\$1.596,00
119	O Saci Pererê e outras figuras traquinas do folcl.	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
120	A Loira do Banheiro e outras assombrações do folc	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
121	O Patinho Feio -Col. Era uma vez..	35	UND	R\$34,90	R\$1.221,50
122	A viagem de um barquinho- Série Arco Íris	35	UND	R\$63,60	R\$2.226,00
123	O Urso, a Gansa e o Leão-Série-Arca de Noé(CP MOLE	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
124	O decreto da alegria- Col. Fábulas - Rubem Alves	35	UND	R\$57,20	R\$2.002,00
125	O Pequeno Príncipe	80	UND	R\$62,50	R\$5.000,00
126	O picapau amarelo	35	UND	R\$71,00	R\$2.485,00
127	Alice no País das Maravilhas(Gdes Classicos p/Jove	80	UND	R\$71,00	R\$5.680,00
128	Peter Pan(Gdes Classicos p/jovens leitores.)	80	UND	R\$67,80	R\$5.424,00
129	Histórias Árabes (Histórias de outras terras)	35	UND	R\$55,10	R\$1.928,50
130	Lembranças do coração (Arca de Noé)	35	UND	R\$55,10	R\$1.928,50
131	A ONÇA E O COELHO	35	UND	R\$56,20	R\$1.967,00
132	Aventuras do Príncipe - Aluno	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
133	O GATO FÉLIX	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
134	As linhas no rosto de Nana	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
135	O urso contra o relógio (AL)	35	UND	R\$54,00	R\$1.890,00
136	Lagartas e borboletas	35	UND	R\$69,90	R\$2.446,50
137	A reforma da natureza - aluno	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
138	VIAGEM AO CÉU	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
139	A chave do tamanho	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50



140	Alice no país das maravilhas	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
141	O mágico de Oz	80	UND	R\$62,50	R\$5.000,00
142	Peter Pan	35	UND	R\$62,50	R\$2.187,50
143	Pinóquio	80	UND	R\$62,50	R\$5.000,00
144	Pinduca faz um amigo	35	UND	R\$26,50	R\$927,50
145	Tingo, o coelho corajoso	35	UND	R\$26,50	R\$927,50
146	Mamãe gata e seus pintinhos	35	UND	R\$26,50	R\$927,50
147	O jabuti que sabia de tudo	35	UND	R\$26,50	R\$927,50
148	Show da natureza	35	UND	R\$30,75	R\$1.076,25
149	Aventura no supermercado	35	UND	R\$30,75	R\$1.076,25
150	Tique-taque	35	UND	R\$30,75	R\$1.076,25
151	Um dia de folga	35	UND	R\$30,75	R\$1.076,25
152	Desmontando a Anta	35	UND	R\$40,30	R\$1.410,50
153	A formiga	35	UND	R\$28,60	R\$1.001,00
154	O João-de-barro	35	UND	R\$28,65	R\$1.002,75
155	O sapo	35	UND	R\$28,65	R\$1.002,75
156	Ratinho e Balões	35	UND	R\$28,70	R\$1.004,50
157	O mico-leão	35	UND	R\$28,60	R\$1.001,00
VALOR TOTAL					R\$414.165,25

Governador Newton Bello-MA, 17 de abril de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador
EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador
SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
CNPJ nº 41.490.756/0001-43
DULCIRENE BALDEZ QUEMEL
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 PROCESSO Nº 024/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃO GERENCIADOR), e a empresa Air88 Comércio e Serviços de Livros e Educação LTDA, CNPJ: 29.503.043/0001-71. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2023 – SRP. OBJETO: Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de livros didáticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada Glicilerry Almeida de Oliveira.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
158	LIVRO PRIMEIROS PASSOS (2 ANOS) EDIÇÃO REFORMULADA – 1ª EDIÇÃO C/ 185 PÁG, IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G - AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN: 978-65-87909-20-2;	300	UND	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
159	LIVRO PRIMEIROS PASSOS VOL1 (3 ANOS), C/ 228 PÁG, IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G - AUTOR: MARCOS AURÉLIO – ISBN: 978-85-60630-92-9.	300	UND	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
160	A CAMINHO DO CONHECIMENTO: CONHECER E APRENDER - ALFABETIZAÇÃO INICIAL – 1ª EDIÇÃO – COM 150 PÁGINAS; IMPRESSO EM 4X4 CORES EM PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS.ISBN: 978-65-87909-23-3.	318	UND	R\$ 195,00	R\$ 62.010,00
161	GRAMÁTICA DINÂMICA DA LÍNGUA PORTUGUESA 1ºANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I, 210 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-85-60630-32-5.	80	UND	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00
162	GRAMÁTICA DINÂMICA DA LÍNGUA PORTUGUESA 2ºANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I, 208 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS – ISBN: 978-85-60630-33-2.	104	UND	R\$ 195,00	R\$ 20.280,00
163	GRAMÁTICA DINÂMICA DA LÍNGUA PORTUGUESA 3ºANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I, 188 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-85-60630-34-9.	85	UND	R\$ 195,00	R\$ 16.575,00
164	GRAMÁTICA DINÂMICA DA LÍNGUA	107	UND	R\$ 195,00	R\$ 20.865,00



	PORTUGUESA 4ºANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I, 162 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-85-60630-35-6.				
165	GRAMÁTICA DINÂMICA DA LÍNGUA PORTUGUESA 5ºANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I, 166 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-85-60630-36-6.	135	UND	R\$ 195,00	R\$ 26.325,00
166	GRAMÁTICA DINÂMICA LEITURA E COMPREENSÃO 9ºANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II, 260 PÁGINAS NO PAPEL OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G – AUTOR: HERMAN REGIS - ISBN: 978-65-87909-18-9.	84	UND	R\$ 245,00	R\$ 20.580,00
					R\$320.235,00

Governador Newton Bello-MA, 17 de abril de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador
EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador
AIR88 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIVROS E EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ nº 29.503.043/0001-71
GLICILÉRRY ALMEIDA DE OLIVEIRA
Fornecedor

HOMOLOGAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_758º
18 PÁGINAS – ANO VI

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

